
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 
 

 

 
  
 

 
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений  

в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совер-

шенствованием правового положения государственных (муниципальных) 

учреждений», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

постановлением Правительства Мурманской области от 20.12.2011 № 669-ПП, 

Уставом муниципального образования ЗАТО г.Североморск, в связи с приве-

дением в соответствие с действующим законодательством, в целях повышения 

качества предоставления (выполнения) муниципальных услуг (работ) и эффек-

тивности использования средств местного бюджета, администрация ЗАТО 

г.Североморск  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск  

от 22.11.2011 № 939 «Об утверждении базового перечня муниципальных 

услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями 

муниципального образования ЗАТО г.Североморск» (в редакции постанов-

ления от 03.03.2014 № 160) следующие изменения:  

В приложении «Базовый перечень муниципальных услуг (работ), оказы-

ваемых (выполняемых) муниципальными учреждениями муниципального 

образования ЗАТО г.Североморск»: 

1.1. Пункт 42 считать пунктом 44. 

 

          от 22.05.2014 г.                                                                     № 478 

О внесении изменений в постановление  

администрации ЗАТО г.Североморск  

от 22.11.2011 № 939 (в редакции 

постановления от 03.03.2014 № 160) 



2 

 

1.2. Раздел «Прочие услуги» дополнить пунктами 42, 43 следующего 

содержания: 
 

42. Организация исполнения 

запросов российских  

и иностранных граждан,  

а также лиц без гражданства, 

связанных с реализацией их 

законных прав и свобод, 

оформление в установленном 

порядке архивных справок, 

направляемых в иностранные 

государства 

Физические  

и юридические 

лица 

единиц 

МБУ 

«Административно-

хозяйственное  

и транспортное 

обслуживание» 

43. Оказание методической  

и практической помощи  

в работе по организации 

документов  

в делопроизводстве и отбору 

документов в состав 

Архивного фонда Российской 

Федерации 

Физические  

и юридические 

лица 

единиц 

МБУ 

«Административно-

хозяйственное  

и транспортное 

обслуживание». 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Североморские 

вести» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

ЗАТО г.Североморск. 
 
 
 
Глава администрации 
ЗАТО г.Североморск       И.Л. Норина 
 


